Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Republika Kosova O/{”'Ojé/ﬁ 7, & 5}‘0"5 \ Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N¢& baze t€ nenit 40 paragrafi 2 pika d) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e
Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008, nenit 35 paragrafi 2 pika d), t& Statutit t&¢ Komunés s&
Vitis€ nr.01-013/491 (& datés 21.04.201 1, Kryesuesi i Komunés s& Vitis¢, paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT VJETOR TE PUNES Sk
KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2023

Neni 1.
Me kété propozim vendim, Kryesuesi i Kuvendit Komunale i PROPOZON Kuvendit t¢ Komunés sé
Vitis€ qé t&€ béné themelimin e grupit punues pér hartimin e Planit vjetori t& punés sé Kuvendit Komunal
té Vitisé pér vitin 2023,
Komisioni pér b&het nga kéta anétar:
1. Bekim Azizi Kryesuesi i Kuvendit Komunal
2. Ali Bajrami Shefi i GP- t&€ LDK-sé
3. Jakup Demiri Shefi i GP- t& VV-sé
4. Taulant Haxhiu  Shef'i GP- té PDK-sé

5. Reshat Azizi Késhilltar komunal nga AAK-sé

6. Fatlum Demiri  Sekretaria e Kuvendit

& Pérfaqésues nga shoqéria civile
Neni 2,

Grupi punues konform nenit 1 t€ kétij propozim vendimi, né konsultim me kryetarin e Komunés, drejtorét
e Drejtorive komunale, subjektet politike té pérfaqésuara né Kuvend dhe shoqgériné civile, harton Draftin e
Planit t€ punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé pér vitin kalendarik 2023 dhe t& njéjtin e paraget para
Kuvendit t& Komuné&s p&r miratim.
Neni 3.

Plani vjetor i punés s€¢ Kuvendit duhet t& p&rmbajé: objektivat dhe qéllimet e kuvendit, aktivitetet e
planifikuara t&¢ Kuvendit dhe Komiteteve obligative dhe funksionale t& Kuvendit, afatet ¢ pérmbushjes dhe
realizimin e aktiviteteve t& parapara si dhe koston financiare pér implementimin e Planit t& punés.

Neni 4.

Plani i punés s€ Kuvendit mund t& ndryshohet dhe plotésohet nga ana e Kuvendit sa heré qé kjo té jeté e
nevojshme.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Vitisé.

Neni 6
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé

KRYESUESI  KUVENDIT
Be m A:ggl__




Republika e Kosovés 0/(*_ ("B%/{")Z "/[ﬂg S B Komuna e Vitisg
Republika Kosova S Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né bazé (€ nenit 40, paragrafi 2, pika d t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e

Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35, paragrafi 2, pika d t& Statutit t&¢ Komunés sé

Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 , kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s Vitisg, paraget kéte:
PROPOZIM VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT T PUNES TE KOMITETIT PER SHERBIME PUBLIK PER
VITIN 2022

Neni 1

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Vitis€, i PROPOZON Kuvendit, q€ ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
Komitetit pér shérbime publike pér vitin 2022.

Neni I1

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi éshté Plani i Komitetit pér shérbime publike pér vitin 2022.
Neni I11
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Komitetit pér shérbime publike.

Neni IV

Ky propozim vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé.

KRYESUESI ' KUVENDIT
BekimyAzizi

—




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

Plani i punés sé Komitetit pér Shérbime Publike pér periudhén Janar -

Dhjetor 2022

Viti 2022



Plani i punés s¢ Komiteti pér Shérbime Publike

Viti 2022 Raportet
Janar
Shkurt
Mars
Prill
Maj
Qershor 1.Shqyrtimi i
kérkesave sipas
nevojés
2.Shqyrtimi dhe
miratimin I
planit te punés I
komitetit pér
vitin 2022
Korrik 1.Shqyrtimi i kérkesave
sipas nevojés
2.Raporti 6 mujor i
punés DSHPE
Gusht




Shtator 1.Shqyrtimi i kérkesave !
sipas nevojés |

Tetor 1. Shqyrtimi i |
kérkesave  sipas |
nevojés

2. Raporti 9 mujor

Nentor 1.Shqyrtimi i kérkesave
sipas nevojés

Dhjetor 1.Planifikimi i prioriteteve nga
DSHP pér vitin 2021
2.Planifikimi i prioriteteve nga
| DSHPE pér vitin 2021

' 3.Plani i punés s¢ DSHPE pér
| vitin 2023

|

L

Te nderuar kolege,

Ky &shté Plani i punés se Komiteti pér Shérbime Publike, pér vitin 2022. Me bashképunimin
tuaj dhe me DSHPE, pres qe ky plan i punés te realizohet dhe te arrihet njé pune e mire dhe
me efikas
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Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& baz€ (€ nenit 40, paragrafi 2, pika d t&¢ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e

Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35, paragrafi 2, pika d té Statutit t¢ Komunés sé

Vitisé Nr.01-013/491, (& datés 21.04.201 1, kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s& Vitisg, paraget kété:
PROPOZIM VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT Tk PUNES TE KOMITETIT PER SHENDETESI DHE
MIREQENIE SOCIALE PER VITIN 2022

Neni I

Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés s& Vitisé, i PROPOZON Kuvendit, qé€ ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
Komitetit pér shéndetési dhe miréqenie sociale pér vitin 2022.

Neni I1

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi &shté Plani i Komitetit pér shéndetési dhe miréqenie sociale pér
vitin 2022,

Neni II1

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do té kujdeset kryesuesi i Komitetit pér shéndetési dhe miréqenie
sociale.

Neni IV

Ky propozim vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisg.

KRYESUESI | KUVENDIT
' /Békim, Azizi




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

KOMITETI PER SHENDETESI DHE MIREQENIE
SOCIALE

PLANI I PUNES
PER VITIN
2022

Viti



PERMBAJTJA:

Hyrja

Aktivitetet e Komitetit pér Shéndétési dhe Miréqgenie Sociale
Prezantimi i planit t& punés pér vitin 2022

Kalendari i aktiviteteve pér vitin 2022

1.LHYRJE

Plani i punés s& Komitetit pér Shéndetési dhe Mir&genie Sociale pér vitin 2022 &shté pérpiluar
me qéllim t& krijimit t& njé varg aktiviteteve me (& cilat detajizohet puna dhe veprimet e kétij
Komiteti si trup ndihmés i Kuvendit Komunal.

2. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA PER VITIN 2022

Plani i punés pér vitin 2022 &shté pérgatitur nga anétarét e Komitetit pér Shéndetési dhe
Miregénie Sociale , né pérputhje me rregulloren pér kompetenca , pérgjegjési dhe punén e
Komiteteve té Pérhershme si trupa t& Kuvendit t& Komunés sé Vitisg

Komiteti pér Shéndetési si dhe Miréqenie Sociale brenda kompetencave té pércaktuara
nga rregullorja ka pér qéllim qé t& ndihmojé Kuvendin e Komunés né marrtjen e vendimeve té
réndésishme profesionale,né procesin e ngritjes sé cilésisé sé shérbimeve shéndetésore dhe
shérbimeve sociale.

Plani pérmban informata rreth aktiviteteve qé ky Komitet do ti zhvilloj gjaté vitit 2022

* Komiteti p&r Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale jep mendime, propozime, vérejtje dhe
rekomandime qé i adreson KPF-s@ pér diskutim dhe miratim n& Kuvendin Komunal.
* Shqyrton dhe propozon zgjedhje né rastet e projekteve lidhur me buxhetin pér shéndetési,
né kuptim t& percaktimit t& vijés sé pérhershme buxhetore, harmonizimit t& strategjive
zhvillimore t& shéndetésisé pér sektor t& ndryshém né Komunén e Vitisé.
* Pércjell dhe kujdeset pér procedurat nEpér t& cilat duhet t& kalojné rekomandimet e dalura
nga Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, t& cilat miratohen nga Kuvendi
Komunal i Vitisé.
* Monitoron zbatimin e planeve Komunale, t& miratuara nga ana e Kuvendit Komunal,si
dhe kryen puné té tjera qé& dalin nga fusha e Shéndetésisé brenda Komunés.
* lJep propozime pér rregullore t& ndryshme né 1éminé e Shéndetésisé.
® Jep mendime dhe ide rreth inciativave g€ i ndérmerr Kryetari i Komunés apo Kuvendi i
Komunés né fushén e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.
e Komiteti pér Shéndetési dhe Mireqenie Sociale ,e pérkrahé dhe mirépret bashké&punimin
me Organizatat jo Qeveritare partnere t& KK,dhe bashk&punimin me qytetarét e Komunés
s€ Vitisé.



* Komiteti pér Shéndetérsi dhe Mire
vjetoré pér vitin aktual,si dhe kalen

pércjell né Kuvendin e Komunés,

* Plani i punés do ti pércillet organeve

pér Shéndetési dhe MS.
2.1.Takimet e rregullta t& Komitetit peér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale

N€ parim me rregulloren
Vitisé, Komiteti pér SHMS
té cilat takime do te marrin

te mbaj edhe takime tjera.

2.2. Monitorimi i marrjes
Pér kété qéllim do t&

Komunés sé Vitisé.
2.3.Prezantimi i raportit vjetor pér vitin vijues.

Komiteti p&r Shéndetési dhe Mirs
vjetor né t& cilin do t& pérfshihen t& gj

do t€ prezantohet né Kuvendin e Komunés.

2.4.Prezantimi i planit t& punés pér vitin vijues

prezantohet ne Kuvendin e Komunés mé sg largu né muajin Dhjetor.

3. KALENDARI I AKTIVITETEVE PER VITIN 2022

qenie Sociale ¢do fundvit duhet t& pérgadis raportin
darin e aktiviteteve pér vitin e ardhshém, té cilat do i

pérgjegjése si dhe t& gjithéve anetaréve te Komitetit

pér Komitetet e pérhershme t& Kuvendit t& Komunés sg
gjaté vitit 2022 do te mbajé nga nje takim te rregullt né muaj,né
pjesé té gjithé anétarét e Komitetit ku sipas nevojés komiteti do

parasysh t€ nevojave dhe kérkesave té gqytetaréve,
organizojm takime me zyrétarét dhe drejtorité pérkatése &

qenie Sociale cdo fundvit do t& pérgadité raportin
itha aktivitetet e zhvilluara gjaté vitit. Raporti vjetor

KSHMS ¢do fundvit do t& pérgadis planin e punés pér vitin vijues, i cili do t&

nxénésve t& shkollave fillore t& Komunés s¢ Vitise pér
vitin 2022.

—Muaji Qéllimi i takimit Pjesmarrésit

Qershor Pergaditja e planit te punes i komitetit per vitin 2022 | Anétarét e Komitetit pér
SHMS.
Drejtori i DSHMS-s@
Drejtori i QKMF-sg
Pérgjegjesit e njésive né
QKMF,

Korrik Raport pér realizimin e Kontrollave sistematike té&

Anétarét e Komitetit per
SHMS

Drejtori i DSHMS-sé
Drejtori i QKMF-sg




[ Gusht

Raporti mbi vaksinimin e fémijéve dhe nxénésve té
Komunés s& Vitisé si dhe vaksinimi i qytetaréve me

vaksinen kundér gripit sezonal dhe vaksinén Anti
Covid-19.

Anétarét e Komitetit per
SHMS

Shefi i Vaksinimit
Drejtori i DSHMS-sé
Drejtori i QKMF-sg

Plani i punés pér vitin 2023

| Shtator Plani pér realizimin e Kontrollave sistematike t& Anétarét e Komitetit per
nxénésve té shkollave fillore té Komunés s& Vitise pér SHMS
vitin 2022-2023.
Drejtori i DSHMS-sé&
Drejtori i QKMF-sé
Tetor Vizité né QMF, Viti dhe Pozheran. Anétarét e Komitetit per
Vizité té gjitha AMF-ve SHMS
Diskutim mbi obligimet e punés, sfidat dhe planet né | Drejtori i QKMF-sé
t€ ardhmen Drejtori i DSHMS-sé
Néntor Prezantimi i raportit t& projektit pér Néna dhe Fémijé | Anétarét e Komitetit per
né kuader t& QKMF. SHMS
Kordinatorja e projektit
pér Néna dhe Fémijé
Drejtori i QKMF-sé
Drejtori i DSHMS -s&
Dhjetor Raporti i punés s& Komitetit pér SHMS pér vitin 2022 | Antarét e KSHMS

Kryesuese ¢ KSHMS-és

Valentina Mehmeti

>




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& bazé t& nenit 40, paragrafi 2, pika d t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008). nenit 35, paragrafi 2, pika d t& Statutit t Komunés sé
Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 I, kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés s& Vitisg, paraget kéte:

PROPOZIM VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER LIRIT, DREJTAT E
NJERIUT DHE BARAZI GJINORE PER VITIN 2022

Neni I
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Vitisg, i PROPOZON Kuvendit, qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
Komitetit pér Liritg, t& Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore pér vitin 2022.

Neni II

Pjes¢ pérbérése e kétij propozim vendimi &shté Plani e Komitetit pér Lirité, t& Drejtaté e Njeriut dhe
Barazi Gjinore pér vitin 2022.
Neni II1

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Komitetit pér Lirité, té Drejtaté e Njeriut
dhe Barazi Gjinore.
Neni IV

Ky propozim vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

KRYESUESI | KUVENDIT
Bekim Azizi

g —
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

Plani i punés t& Komitetit pér Liritg, t& Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore pér
vitin 2022

VITI, Qershor 2022




Komiteti pér Lirité, t& Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore &shté themeluar n& pajtim me Ligjin
pér Vetéqeverisjen Lokale dhe Statutin e Komunés, me qéllim qé t& lehtésojé punén e Kuvendit t&
Komunés né lidhje me procesin e marrjes sé vendimeve, pér t’u ofruar Komitetit pér Politiké dhe
Financa dhe Kuvendit analiza profesionale, konsultime dhe angazhim pér ¢éshtjet specifike.
Komiteti pér Lirité, t& Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore si aktivitete kryesore do t'i ketg,
mbikéqyrjen e zbatimit t& ligieve, monitorimin e resoréve t& Qeverisé komunale qé bien né
kompetencé t& Komitetit dhe dhénien e rekomandimeve.

Komiteti do t& bashképunojé me t& gjitha institucionet relevante vendore dhe ndérkombétare, dhe
do t& bashképunojé ngushté me organizatat jogeveritare vendore dhe ndérkombétare nga fusha e
t¢ drejtave té njeriut.

Komiteti pér Lirité, t& Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore ka kété pérbérje:

I. Lindita Demelezi Kryesuese e komitetit

2. Arbnora Hajredini-Elez- anétare e kuvendit

3. Veton Ramadani anétar i kuvendit

4. Bajram Sokoli anétar, pérfagésues nga jashté Kuvendi Komunal

5. Melihate Osmani anétar, pérfagésues nga jashté Kuvendi Komunal.

Plani i punés i Komitetit pér Lirité, té Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore pér vitin 2022

Muaji Plani

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Maj

Qershor

I. Pérgatitja e planit te punés pér Liritg, t& Drejtaté e Njeriut dhe Barazi
Gjinore pér vitin 2022.

2. Te ndryshme

Korrik I. " Raport 6 mujor nga Zyra pér Barazi Gjinore

2. Raport pune nga Qendra pér Pune Sociale dhe Drejtoria pér Shendetési
PEr graté né nevojé,mbajtése té familjes dhe mundesité per fémijet e
tyre,vetémbajtje.

3.T& ndryshme

Gusht pushim




Etator I Takim me Kryetaret e grupeve t& grave késhilltare t&¢ komunave-
Gjilan, Kamenice, Ferizaj, Novobérdé dhe zyrtaret pér barazi gjinore

Qéllimi:
- Bashké&punimi né mes t& késhilltareve komunale si mundési pér té
rritur rolin e grave né jetén politike. Avokimi pér fuqizim t€ grave. Grupet e
grave € jén€ avokat efektiv t& fugizimit t& grave né politiké dhe vendimmarrije.
2.T& ndryshme

Néntor- |.Shénimi i dités ndérkombétare pér eliminimin e dhunés ndaj grave, 25
Néntori;

2.Te ndryshme

Dhjetor - I. Miratimi i raportit t& punés pér 2022

2. Hartimi i planit t& punés se Komitetit pér Lirité, t& Drejtaté e Njeriut dhe
Barazi Gjinore pér vitin 2023.

3. T ndryshme

Plani i punés s¢ Komitetit mund t& ndryshojé sipas nevojés sé aktiviteteve t&¢ Komitetit.
Lindita Demelezi

Kryesuese e Komitetit

O/Z 4
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisg
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& baz¢ (& nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), nenit 50.1, shkronja 1) t& Statutit t¢ Komunés sé
Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 [, Kryetari i Komunés sg& Vitisé propozon Kété;

PROPOZIM VENDIM

PER PER SHQYRTIMIN DHE APROVIMIN E KODIT TE ETIKES PER
ZYRTARET E KOMUNES SE VITISE

Neni 1
Me két& Propozim Vendim do t& shqyrtohet dhe aprovohet Kodi i Etikés pér Zyrtarét e Komunés
s€ Vitise.

Neni 2
Ky Kod ka pér qéllim té pércaktojé rregullat e sjelljes pér zyrtarét e komunés sipas rregullave dhe
standardeve té vendosura né pérputhje me frymén e etikes profesionale dhe morale té komunés.

Kodi synon zhvillimin e kulturés organizative t& punés brenda institucionit pér t€ forcuar dhe
promovuar parimet bazg etike qé do t& zbatohen nga zynarét e komunés

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi, do t& kujdeset Kryetari i Komunés.
Neni 4

Ky vendim hyn ng fuqi 15 dité pas miratimit ngaanae Kuvend.it-.i"5’

Viti, Qershor 2022
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisg
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosova Municipality of Vitina

DRAFT KODI 1 ETIKES



NE bazg t& nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 50.1, shkronja I t& Statutit t¢ Komunés s&
Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 1, Kryetari i Komunés s@ Vitisé, propozon:

DRAFT KODIN E ETIKES PER ZYRTARET E KOMUNES Sk

VITISE
KREU I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Qéllimi

Ky Kod ka pér géllim té percaktojé rregullat e sjelljes pér zyrtarét e komunés sipas rregullave dhe
standardeve t& vendosura né& pérputhje me frymén e etikes profesionale dhe morale té komunés. Kodi
synon zhvillimin e kulturés organizative t€ punés brenda institucionit pér t& forcuar dhe promovuar
parimet bazg etike qé do t& zbatohen nga zynarét e komunés.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e Kodit t& Etikés zbatohen peér t€ giithe zyrtarét e komunés gjaté ushtrimit t& fiinksioneve,
detyrave ose kompetencave publike né bazé t& legislacionit né fuqi.

Neni 3
Pérkufizimet

L. Shprehjet e pérdorura né kété Kod kané kéto kuptime:

I.1 Zyrtari politik - &shts ¢do zynar i zgiedhur pér kryetar t& komunés, anétaré i kuvendit (&
komunés, drejtor i drejtorive dhe stafi mbéshtetds | tyre.

1.2 Zyrtari publik - pérfshin zynarét si¢ pércaktohet né paragrafin 2 i nenit 2 té Ligiit Nr. 06/1. -
114 pér Zyrtarét Publiké.



1.3 Zyrtari i komunés - pérfshin té giithé t& punésuarit né komuné si né paragrafin 1.1 dhe 1.2 t&
kétij neni.

1.4 Interes publik - interesi material ose jomaterial i ligjshém dhe i drejté né dobi te qytetaréve.

1.5 Interes privat i personit zvrtar — nénkupton ¢farédo pérparésie per personin zyrtar, familjen
e tij/saj, t& aférmit, miqté dhe personat apo organizatat me té cilat ai ka pasur apo ka marrédhénie
afanste.

1.6 Person zyrtar - nénkupton ¢do person tjetér t& zgiedhur ose t& eméruar né nj¢ organ shtetéror
si dhe personat zyrtaré t& pércaktuar sipas Kodit penal t& Republikés sé Kosovés q& ushtrojné
detyra publike dhe q& nuk pérfshihen né nén-paragrafin L. 3. t& kétlj neni.

1.7 Person i aférm me zyrtarin — &shts bashkéshorti/bashkéshortja ose personi qé bashkéjeton,
té aférmit né vijé t& drejté t& giakut pa kufizime, & aférmit né vijé t& térthorté deri né shkallén e
katért, adoptuesi, i adoptuari, i aférmi né giini t& krushqisé deri né shkallén e dyté si dhe ¢do person
fizik apo juridik i cili ka pasur ose ka njé lidhje t& pérbashkét interesi privat pasuror ose jopasuror
me zyrtarin,

1.8 Autoritetet pérgjegiése - pér parandalimin e konfliktit t& interesit né institucione jané:
udh&heqésit e drejtpérdrejts t& zyrtaréve sipas hierarkisé brenda njé institucioni, institucionet dhe
autoritetet udhgheqése sipas ligjit, apo personat 1€ ciléve iu &shté besuar kompetenca pér té
shqyrtuar rastet e konfliktit t& interesit né institucionin pérkatés.

1.9 Nepotizém — pérkrahje a favorizim i farefisit ¢ j miqve duke e shpérdorur pushtetin.

1.10 Vendimmarrje —casti i fundit i procesit vendimmarrés giaté t& cilit vendoset pérmbajtja
pérfundimtare e aktit apo kontratés si dhe ato ¢aste paraprake t& vendimmarrjes te cilat jang
thelbésore dhe pércaktuese né t& cilat pjesémarrja, ndikimi dhe qéndrimi i zyrtarit pércaktojné
permbajtjen pérfundimtare t& aktit apo kontratés si dhe ¢do veprim i zyrtarit né ushtrimin e
funksionit publik.

LII Aktivitetete té jashtme - kuptojmé ¢do Iloj angazhimi t& rregullt ose t& kohé-pas-kohéshém

Jashté institucionit me pagesé ose pa pages€ q€ bén zyriari i komunés.



Neni 4
Réndésia ¢ interesit publik ndaj interesit privat

Zyrtari i komunés duhet t& ushtrojé detyrén né pérputhje me ligiin, duke udhéhequr nga interesat
publike dhe jo interesat personale, partiake apo private. Ai duhet t& shmangg pérdorimin e detyrés,
per qéllime t& cilat nuk kané bazé ligjore, nuk jang t& ndonjé interesi publik apo etik.

Neni 5
Respektimi i vullnetit zgjedhor t& qytetaréve

I. Zvrtari politik, duhet t& kryejé detvrat né pérputhje me mandatin e dhéng nga elektorati dhe t&
mbrojé interesin e pérgjithshém.

2. Zynari politik duhet té respektoj vullnetin e votuesve deri né fund t& mandatit duke zbatuar

programin politik, si dhe t& shrnangg ndérrimin e pranis€ giaté ushtrimit t& mandatit.

Neni 6
Paanshméria dhe pavarésia

I. Zyrtari i komunés giaté ushtrimit t& detyrés duhet t& jeté i pavarur dhe i paanshém.

2. Zyrtari i komunés duhet t& distancohet nga ¢do veprim arbitrar qé cenon interesin publik si dhe nga
¢do trajtim preferencial mbi ¢farédo baze.

Neni 7
Veshja dhe paraqitja e zyrtarit t¢ komunés

. Veshja dhe paragitja e zyrtarit t& komunés duhet té jeté n¢ ményrén e duhur dhe t& pérshtatshme,
duhet t'i pérgiigiet vendit dhe natyr€s sé punés si dhe t& mos démtojé reputacionin e institucionit.

2. Veshja e papérshtatshme konsiderohet, sidomos:
2. I veshja transparente;

2.2 pérmeshkujt: pantallonat e shkurté ose pantallona té tjera qé shtrihen mbi kygin e kémbés kur
qéndrojné né kémbg, bluza / kémisha pa jak€, pa méngé dhe me ngjyra t& pazakonta:

2.3per femra: bluza/ kémisha shumé te hapur pér rreth qafe, q& ekspozon né masé t¢ madhe
Iekurén dhe qé &shté pa ménge, funde ose pantallona t& shkurtra qé shtrihen mbi gjunjé kur
géndrojné né kémbé.



2.4veshja sportive, mbishkrimi i p€rmasave t€ médha né veshje, simboli g€ mund t¢ jeté ofendues
né ¢do bazg, si dhe mbajtja e kapelés né ambientet e punés.

. Zyrtarit & komunés nuk i lejohet t& keté tatuazhe né pjesé t& dukshme t& trupit dhe t& keté&
pjesé t€ shpuar t& trupit pérveg veshéve.

4, Cdo zyriar i komunés, &shté i obliguar t& batté n& vendin e punés kartelén identifikuese t&
institucionit qé pérfaqéson giaté orarit té punés.

Neni 8
Marrédhéniet me publikun dhe koleget e punés

I. Zyrtari i komunés i pérgiigiet ¢do kérkese t& publikut né lidhje me kryerjen ¢ detyrave, arsyet pér
veprimet, ose funksionimin e shérbimeve dhe drejtorive q& i nénshtrohen pérgiegiésisé, duke
respektuar kufizimet né lidhje me dhénien e informacionit sipas ligiit.

2. Zyrtari i komunés né kryerjen e detyrave dhe pérgiegiésive duhet t& veprojé ndaj qytetaréve
me mirésjellje, respekt dhe pa diskriminim.

3. Zyrtari i komunés né kryerjen e detyrave, duhet t& respektojé té drejtat e (& giithé zyrtaréve &
tjeré t& komunés. Duhet t& trajtojé me mirésjellje, respekt dhe pa diskriminim publikun, kolegét dhe
mediat. Nuk duhet t& inkurajojé dhe t& ndihmojé zyrtarét e komunés né mos respektimin e parimeve
t€ parashikuara me kété Kod giaté ushtrimit té detyrave.

4, Zyrtari i komunégs duhet t'i pérgiigiet me transparencé dhe vértetési ¢do kérkese nga media pér
informacion lidhur me kryerjen e detyrave por nuk duhet t& ofroé informacione konfideneiale dhe
informata lidhur me t& dhénat personale si¢ pércaktohet me legiislacionin n& fugqi.



KREU 11

PARIMET E SJELLJES sE ZYRTARIT TE KOMUNEs GJATE USHTRIMIT TE
FUNKSIONIT ZYRTARE

Neni 9
Parimi i ligjshmérisé né puné

Gjaté ushtrimit te detyrave dhe pérgjegjésive, té giithé té punésuarit né komuné jané t&€ detyruar t&
respektojné Kushtetutén, dhe aktet e tjera nénligiore

Neni 10
Integriteti

Zyrtari i komunés duhet t& veprojé me profesionalizém dhe paanshméri pér interesin e pérgjithshém
t& publikut si dhe t& forcojné& besimin dhe mbéshtetjen né institucione.

Nenill
Mosdiskriminimi

1 Zyrtari i komunés duhet té shmangg ¢do Iloj diskriminimi t& drejtpérdrejt€ apo t€ térthorté né
bazé t& pérkatésisé etnike, racés, giinisé, giuhgs, fesé, mendimeve politike, aftésis¢ se kufizuar ose
ndonjé statusi tjetér pelsonal.

2. Zyrtari i komunés duhet t& trajtoj me respekt t& giithé individét ose subjektet duke respektuar
té drejtat dhe detyrimet e tyre né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Neni 12
Transparenca

I. Zyrtari i komunés duhet t& promovojé ¢do masé qé nxit transparencén né lidhje me kompetencat,
detyrat dhe funksionimin e shérbimeve dhe njésive nén pérgiegiésiné e tyre.

2. Zynari i komunés duhet t& sigurojé qé publikut i ofrohet transparencé dhe qasje n€ informata né
pérputhje me legjislacionin dhe rregullativen komunale. Zynari i komunés duhet t€ ket€ dijeni dhe &
veprojé né pémuthje me detyrimet ¢ tyre sipas akteve nénligjore né fugi per transparencé.



Neni 13
Efikasiteti dhe efektiviteti

Zyrtari i komunés duhet t& siguroj zbatimin e thjeshté dhe ekonomik t& rregullave dhe procedurave
administrative pér pérmbushjen e objektivave t& administratés komunale pér interesin publik dhe né
t€ mir€ t& administratés kornunale.

Neni 14
Konflikti i interesit

L. Konflikti i interesave &shté situata né té cilén njé zyrtar i kornunés ka njé interes personal
te tillg, qé ndikon ose mund t& ndikojé né ligishméring, transparencén, paanshmériné ose
objektivitetin e kryerjes se detyrés.

2 Interesat personale pérfshijné ¢do pérfitim pér veten, apo familjen nga ushtrimi i funksionit.

3. Zyrtari i komunés duhet t& mos lejoj€ qé interesat private t& bien ndesh me detyrén qé ushtron,
t€ sqarojé dhe shmangg ¢do Iloj forme veprimi apo sjelljeje, q&¢ mund t& duket apo t€ pérceptohet si
konflikt interesi me detyrén q€ ushtron, dhe t& mos shfrytézojé asnjéheré pozitén pér interesin privat.

4, Zyrtari i komunés nuk duhet t& pérdor pozitén, kompetencat apo detyrat zyrtare pér pérfitim
financiar ose material pér veten, personin e aférm, ose ndonjé organizaté private apo publike né té
cilén kang interes té drejtpérdrejté apo térthorté.

3, Kryetari dhe nénkryetari i komunés, kryesuesi dhe anétarét e kuvendit te komunés, drejtorét ¢
drejtorive té komunés dhe zyrtarét e tjeré t¢ administratés sé komunés, & cilét Jané subjekte (& kétij
kodi, duhet t& deklarojng konfliktin e interesit dhe né ato raste t& térhigen nga vendimmarrja.

Neni 15
Nepotizmi

[. Zyrtari i komunés duhet, né ¢do rast dhe me ¢do kusht, t& shmangg, t& kundérshtoj ndérhyrje,
veprime, apo t& favorizojé nepotizmin.

2. Zyrtari i komunés nuk duhet t& merr pjes€, qofté individualisht ose si anétaré grupi, né
vendimmarrje, veganérisht pér t& eméruar, punésuar, ngritur né detyré, disiplinuar ose shkarkuar
personin e aférm né ¢farédo pozicioni brenda komunés.

3. Zynari i komunés nuk duhet t&¢ mbikéqyré personin e aférm né ushtrimin e kompetencave ose
funksioneve zynare.



Neni 16
Fushata zgjedhore

. Zynari i komunés giaté fushatés zgjedhore q¢ kandidon pér kryetar komune apo anétaré t& kuvendit
t& komunés, duhet t& sillet me ndershméri. Kandidati nuk duhet t€ siguroj vota pérmes shpifjes ndaj

kandidatéve t& tjerg, pérmes dhunés, kércénimit, ofrimit t& parave, kEmbimit t& votés me premtime t&
paligishme punésimi apo interesa t& tjera,

2 Zyrtari publik nuk duhet t& marr pjesé né aktivitete politike pérfshiré fushatén zgiedhore giaté
orarit zyrtar t& punés.

3. Kandidati pér kryetar komune apo kandidati pér anétaré t& kuvendit t& komunés ng asniji
rrethang nuk mund t& pérdoré fonde apo asete publike pér qéllim t& fushatés zgiedhore.

4, Zyrtari i komunés né asnjé rrethang nuk mund t& peérdoré fonde apo asete publike pér qéllim
t& mbéshtetjes sé fushatés zgiedhore t& ndonjé kandidati apo partie politike.

KREU 111
DETYRIMET DHE KUFIZIMIT E ZYRTARIT TE KOMUNIS

Neni 17
Detyrimet e zyrtarit té komunés

. Zyrtari i komunés giaté kryerjes sé detyrés, né zbatim té parimeve té pércaktuara né kété Kod, duhet

1.1 t& pmmovojé interesat mé t& mira t& komunés;

1.2 t& kontribuojé né pérmbushjen e misionit dhe realizimit t& vlerave t& komunés;

1.3 t€ ruajé respektin dhe besimin e publikut ndaj komunés;

1.4 t€ shfaqe integritet personal, ndershméri dhe pergiegjési né t& giitha veprimet e tij/saj;
1.5 t& sigurojé njé mjedis t& respektit reciprok, t& paanshmérisé dhe bashképunimit;

1.6 t€ ruajé fshehtésiné e t& gjitha ¢éshtjeve qé konsiderohen konfidenciale sipas legjislacionit dhe
rregullativés komunale ;

L. 7 t& demonstrojé pérkujdesje ndaj pronés dhe burimeve t& komunés:



1.8 t& respektojé orarin e punés;

1.9 t€ ruajé njé paraqitje serioze gjaté orarit t& punés, q& pérfshin veshje serioze e dinjitoze,
pérdorim i njé fjalori t& zgiedhur brenda normave t& etikés e t& sjelljes qytetare;

I.10 té zbatojé me korrektési detyrén né pérputhje me legiislacionin né fuqi,

I.11 t€ shmangg rastet ku ka konflikt interesash sipas legiislacionit n& fuqi, duke e deklaruar prang
autoritetit pérgjegjés, sapo t& jené né dijeni. Kur ekzistojné konflikte t& tilla, zyrtari éshté i detyruar
t€ terhiget nga proceset vendimmarrése ose aktivitete té n giashme;

. 12 t& mos lejojé q& marrédhéniet personale t& prekin marrédhéniet profesionale;

I.13 & mos kérkojé dhe mos pranojé asnjé lloj privilegji, pérfitime, ndérhyrje, favorizime, pagesa
apo dhurime, nga persona € tjeré, qé kané pér qéllim marrjen e rezultateve favorizuese, t&
merituara prej tyre apo favore e pérfitime t& tjera, té cilat zyrtari i komungs mund t'i keté pér shkak
té detyrés;

I.14 t& mos bgjé dallime ndér vartés apo kolegé pér shkak té njohjeve apo preferencave personale;

L.15 t&€ mos bgjé dhe t& mos béhet pre i ngacmimeve (& té giitha formave nga persona (€ tjeré pér
shkak t& punés, pér géllime q& bien n& kundérshtim me kété kod, aktet ligiore dhe nénligiore né
fuqi, si dhe me normat morale;

1.16 me veprimet e tij/saj t& mos sjellé cenime t& dinjitetit, personalitetit dhe té figurés
profesionale, mendimeve profesionale t& kolegéve dhe titullaréve né komuné;

1.17 t& mos konsumojé pije alkoolike, duhan apo substanca tjera té ndaluara me ligi né mjediset e
komunés;

Neni 18
Vendimmarrja

I. Zyrtari i komunés, giaté pmcesit té vendimmarrjes, duhet t& marré né konsideraté kérkesat dhe
propozimet e qytetaréve t& shprehur né debatet publike ose né forma tjera t& pércaktuara me
legiislacionin né fuqi.

2. Zyrtari i komunés né marrjen e njé vendimi, nuk duhet t 'i shérbejé interesave private, t& personave
té aférm apo grupeve t& ndryshme me qéllim t& pérfitimit perssonal direkt apo né ményré té térthortd.



Neni 19
Deklarimi i konfliktit t& interesit

1. Kur njg zyrtar i komungs, giaté procesit vendimmarrés éshté subjekt i njé interesi privat dhe
mund t€ ndikohet nga ¢Eshtja né shqyrtim, ai bén deklaraté me shkrim dhe e dorézon prang autoritetit
pérgiegiés, né pérputhje me procedurén e paraparé né ligiin pér parandalimin e konfliktit t& interesit .

2, Autoriteti pérgiegiés pér konfliktin ¢ interesit brenda institucionit t& komungs mban njé
regiistér t& veganté pér rastet e deklarimit té konfliktit t& interesit, trajtimit dhe né formé t& raportit
vjetor i dérgon né Agieneing kundér Korrupsionit.

3. Zyrlari i komunés nuk ka t& drejté t& votojé per nje vendim ose dokument tjetér t¢ politikave
t& komunés kur ka konflikt interesi dhe as t& promovojé vendime ose interesa per shpérblim apo pér
pérfitime & drejtpérdrejta ose t& térthorta;

4, Kryetari dhe nénkryetari i komunés, kryesuesi dhe anétarét ¢ kuvendi t& komunés, si dhe
drejtorét e drejtorive t& komunés me marrjen e mandatit plotésojné njé deklaraté pér ekzistimin apo
Jo t& konfliktit té interesit.

5. Deklarata e plotésuar éshté dokument zynar dhe publikohet né fagen zyrtare t& komunés, me
t€ dhénat personale té redaktuara, ne perputhje me legiislacionin né fugqi.

Neni 20
Parandalimi i korrupsionit dhe sjelljeve jo etike

l. NE& kryerjen e detyrave, zyrtari i komunés duhet t& shmanget nga ¢do sjellje, q¢ &éshté né
kund@érshtim me kété kod t& etikés dhe q& kualifikohet si korrupsion ose sjellje jo etike.

2 Zyrtari i komunés angazhohet né lufiimin ¢ korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né ¢farédo forme
né komung.

3. Zyltari i komunés q& lajméron veprimet ose praktikat e dyshuara t& korrupsionit né vendin e
punés, i garantohet mbrojtja sipas legiislacionit n& fuqi. Zyrtari i komunés zbaton masat pérnxitjen e
lajmérimit t& veprimeve ose praktikave té dyshuara t& korrupsionit né komuné,

Neni 21
Parandalimi i marrjes sé dhuratave dhe favoreve

L. Zynari i komunés nuk duhet t& kérkojé ose t& pranoj dhurata mbi vlerén e parashikuar ligiore
apo favore tjera pér vete dhe t& aférmit, lidhur me ushtrimin e funksionit t& tij/saj.



2. Dhuratat qé kané vlera artistike dhe historike qé administrohen nga ana € komunés (mund t&
ekspozohen, mbesin proné e komunés).

3. Dhuratat dhe pérfitimet e ngjashme sipas kétij neni, deklarohen brenda 5 ditéve dhe
regiistrohen né njé regjistér té€ posagém, prané autoritetit pérgiegiés.

4. Zynari i komunés duhet t& informojé eprorin e tij/saj t& ose organin mbikéqyrés me shkrim
nése ofrohet ose jepet ndonjé dhuraté pa paralajmérim apo né rrethana té veganta.



Neni 22
Mbikéqyrja financiare

Zyrtari i komunés duhet t& veprojé me kujdesin e duhur n& menaxhimin dhe vénien né pérdorim té
fondeve publike. Zyrtari duhet té respektojé disiplinén buxhetore dhe financiare, q& kérkon
administrimin e duhur t& fondeve publike, konform legiislacionit né fuqi.

Neni 23
Shfrytézimi i burimeve komunale

I. Burimet komunale duhet t& shfrytézohen pér qéllime t& ligishme komunale. Burimet komunale
pérfshijné, por nuk kufizohen né personclin ¢ komunés dhe paraté e komunés, automjetet, pajisjet,
materialet, furnizimet apo pronat e tjera.

2, Zyrtari i komunés nuk duhet t& shfrytézoj ose 18 lejoj shfrytézimin e burimeve komunale pér
qé€llime personale apo private.

3 Zyrtari i komunés nuk duhet t& behet shkak q¢€ komuna t& shpenzojé mé shumé se sa éshté e
nevojshme pér transport, ushqim ose akomodim né lidhje me udhétimet zyrtare.

4. Pas pérfundimit t& marrédhénies s@ punés, 1€ giitha pajisjet e komunés t& pérdorura nga zyrtari
i komunés, duhet té kthehen dhe ¢do dokument zynar dhe e dhéné e ofruar duhet t& mbetet né komuné.
Qasja e zyrtarit t& komunés né sistemet dhe informatat e pérdorura, pas pérfundimit t& marrédhénies
s€ punés i ndérpritet.

Neni 24
Punésimi dhe aktivitetet ¢ jashtme

I. Zyrtari i komunés nuk duhet t& punésohet ose té angazhohet né njé veprimtari ose aktivitet t&
Jashtém, q& pengon kryerjen e detyrés zyrtare, cenon né ¢farédo ményre imazhin dhe reputacionin per
realizimin e objektivave t& institucionit.

2. Zyrtari i komunés pér punésimin apo angazhimin né aktivitet t¢ jashtém duhet t 'i njoftoj dhe
kérkoj leje paraprakisht nga udh&heqgsi drejtues, t& informoj autoritetin pérgiegiés né Institucion.

3. Zyrtari i komunés nuk mund t& ngarkohet me detyra q¢ mund t& shkaktojné konflikt t&
interesit, si p.sh.: funksione apo pozita t& dyfishta brenda institucionit apo q¢ kané lidhje me komunén.

4. Zyrtari i komunés, i cili ka interesa q& pérbéjné rrezik real pér konflikt interesi dhe do 1& sillte
pérjashtimin nga veprimtaria zyrtare apo pamund@sing pér t& ushtruar detyrat zyrtare, duhet heqé dorg
ose t'i transferoj kéto interesa pér t& shmangur konfliktin e interesit.



5. Pungsimi ose kryerja e veprimtarive private nga zyrtari i komungs, jashté orarit zyrtar t& punés,
lejohet vetém nése nuk &shté né kundérshtim me funksionin zyrtar.

6. Kur zyrtarit t&€ komunés i lejohet t& angazhohet né puné ose veprimtari té jashtme, nuk duhet
t€ marr pérsipér punésimin ose aktivitetin giaté orarit t& punés né komung, té pérdor pronén, pajisjet,
dokumentet apo komunikimet e lidhura & komunés.

Neni 25
Ngacmimi moral dhe seksual

I. Zynarit t&€ komunés i ndalohet ¢do sjellje, veprim q& pérbén shqetésim moral dhe seksual i cila ka
pér géllim cenimin e dinjitetit personal, dhe i cili krijon mjedis kércénues, armigésor, poshtérues,
pércmues dhe fyes.

2. Zytari i komunés duhet t& reagojé, raportojé, kérkojé evidentimin dhe hetimin e rastit, né rast &
ndonjé pretendimi pér ngaemim seksual, duke mundésuar qé viktima e ngacmimit seksual t& mos
frikésohet, t& mos denigrohet dhe t& mos injorohet peetendimi i tij/saj.

Neni 26
Kufizimet pas largimit nga detyra

L. Gjaté ushtrimit t& funksionit, zyrtari i komunés kryen detyrat pa u ndikuar nga mundésia e pérfitimit
né karrierén e tij/saj t&€ ardhshme né sektorin privat dhe pa u ndikuar nga ish-kolegét.

2 Pér njé periudhé dy (2) vjecare, pas largimit nga detyra, ish-zyrtari i komunés nuk duhet té
pérfaqésojé asnjé person apo organizaté né njé konflikt ose marrédhénie tregtare me komunén, pér
detyrén qé ka kryer ose né vazhdimési té saj.

3. Zyrtari i komunés, pas largimit nga detyra, nuk duhet t& ofrojé informacione konfidenciale
sipas legiislacionit né fuqi t& pérfituara giaté ushtrimit t& funksionit.

Neni 27
Mbrojtja e té dhénave dhe konfidencialiteti

1. Zyrtari i komunés éshté i detyruar qé t€ ruaj konfidencialitetin e t& giitha t&€ dhénave personale
té qytetaréve pér té cilat éshté né dijeni gjaté ushtrimit t& veprimtarisé zyrtare.

2. Zyrtari i komunés duhet t& keté dijeni pér statusin e konfidencialitetit t& informacionit q&
marrin giaté ushtrimit ose kryerjes sé detyave zyrtare.



3. Zyitari i komunés, i cili merr informata konfidenciale, privilegiuara, t& mbrojtura giaté

ushtrimit, t&¢ funksioneve zyrtare, nuk duhet t'i shpalos kéto informacione pérveg né ato raste kur
kérkohet me ligj.

4, Zyrtari i komunés nuk duhet t& pérdor asnjé informacion konfidencial, té privilegiuar ose t&
mbrojtur & fituar giaté ushtrimit t& detyrave zyrtare pér pérfitimin personal ose pér nj& qéllim tjetér.

5. Zynari i komunés edhe pas largimit nga puna, duhet t& vazhdojé t€ majé konfidencialitetin n&
lidhje me detyrén e ushtruar, na perputhje me Ligiin pérkatés per klasifikimin e informacionit dhe
rregullat e sigurisé dhe Ligiin pérkatés pér mbrojtjen e t& dhénave personale.

Neni 28
Shérbimet administrative ndaj qytetaréve

l. Zyrtari i komunés u ofron qytetaréve késhilla pér ményrén se si zhvillohet njé pmcedurg
administrative ne kuadér t& fushéveprimit t& tij/saj.

2. Zyrtari i komunés kujdeset q¢ informacioni i ofruar té jeté i qarté dhe i kuptueshém pér palén.

3. Zyrtari i komunés i cili pranon hga ana ¢ qytetaréve kérkes¢ e cila nuk éshté né kuadér té
kompetencés (& tij/saj, duhet t& transferojé kérkesén e tillé tek zyrtari pergiegiés pér trajtimin e saj.

4. Zynari i komunés tek i cili 8shté transferuar kjo kérkesé informon qytetarin pér pranimin e
kérkesés, si dhe per gabimet né plotésimin e kérkesés duke i dhéné mundési pér ti pérmirésuar kéto
léshime.

KREUIV
ZBATIMI DHE MASAT DISIPLINORE

Neni 29
Njoftimi me Kodin

1.Pas miratimit t& kodit, Njésia e Burimeve Njerézore duhet t& informojé zyrtarin e komunés pér kodin,
detyrimet dhe deklaratat e ndérlidhura né momentin e fillimit t& punésimit ose mandatit tij/saj.

2. Kodi shpémdahet tek ¢do udh&heqés i njésisé organizative komunés te cilét jané te detyruar t&
ndajné me punétorét e tyre.



3 T€ gjithé népunésit dhe punonjésit e komunés duhet té njihen secili me Kodin e Etikés dhe
nése e shohin t& nevojshme t& kérkojné sqarime dhe interpretime nga Njésia e Burimeve Njerézore
pér kodin.

Neni 30
Zbatimi i Kodit pér zyrtarét publik

[ Kodi i etikés duhet té zbatohet nga t€ gjithé zyrtarét publik.

2. Eprori ose organi mbikéqyrés i zyrttait publik &shté pérgegiés pér monitorimin e
pajtueshmérisé sé zyrtarit me rregullat e pércaktuara me kété Kod.

3. Njésia e Burimeve Njerézore &shté pérgiegjése pér monitorimin dhe mbikéqyrjen e zbatimit
te Kodit si dhe t& zhvillojé trajnime per zyrtarét e komunés.

Neni 31
Deklarimet e punonjésve

L. Deklarimi se &shté njoftuar dhe ka pranuar njé kopje t& kétij kodit béhet me shkrim duke pérdorur
formén e duhur e eila éshte shtojc€ dhe pjesé pérbérése t& kétij Kodi té Etikés. Kopja do t& mbahet ng
dosjen e zyrtarit n& pérputhje me legiislacionin né fuqi.

2 Zyrtari i komunés éshté pérgiegiés pér te siguruar qé& eprori ose organi mbikéqyrés i tlj/saj éshté i
informuar pér ¢do ndryshim t& rrethanave per t€ pérditésuar deklarimet e tyre.

Neni 32
Masat Disiplinore

1 Zynari publik qé shkel dispozitat e pércaktuara né kété Kod dhe veprimet e tij/saj nuk pérbejné
vepér penale, ndéshkohen me masat disiplinore né pérputhje me legiislacionin né fuqi.

2. Cdo zyrtar i komunés qé &shté né dijeni, dyshon pér nj€ shkelje t& dispozitave t& kétij Kodi,
duhet t& raportojé shkeljen te komisioni apo mbikéqyrési i drejtpérdrejt.

3. Procedura disiplinore pér zyrtarét publik zhvillohet sipas Ligiit pér zytaret publik dhe akteve
nénligiore.



Neni 33
Zbatimi i kodit dhe masave disiplinore pér t& zgjedhurit dhe té eméruarit politik

1. Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés do té bgjé thirrje dhe kérkojé nga té zgiedhurit t& respektojné
parimet e sjelljes t& pércaktuara né Kodin e Etikes.

2, Kryetari i komunés do t& b&jé thirrje dhe kérkoje nga t¢ eméruarit politik té respektojné
parimet e sjelljes t& pércaktuara né Kodin e Etikes.

3. Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés dhe Kryetari i Komunés do t& monitorojé me kujdes
maksimal zbatimin e parimeve t& pércaktuara né kété Kod, duke paralajméruar n& ¢do kohé pér
detyrimet per t&i vepruar né pérputhje me Kodin.

4. Te zgjedhurit dhe té eméruarit politik do t'i nénshtrohen procedurés disiplinoce t& vendosur
nga ky Kod né rast t¢ shkeljes s& ndonjé€ prej dispozitave té Kodit. Q&llimi i masés éshté qé t€ dénohet
publikisht sjellja e papranueshme né kundérshtim me kéte¢ Kod dhe t& keté njé ndikim moral né
sjelljen e ardhshme t& pérfaqésuesit t& zgiedhur

5; Masat pér shkelje t&é Kodit t& Etikes jang:

5.1 Vérejtja publike - € cila shqiptohet né mbledhje t& kuvendit dhe publikohet né ueb faqen
zyrtare t&€ komunés

5.2 Dénimi me ndalje deri né 15% t& pagés pér tre muaj.

6. Pér t€ siguruar zbatimin ¢ kétij kodi, Kuvendi i Komungs themelon njé komision t& kodit té
etikes, si njé organ punues i pérhershém i kuvendit.

¥ Komisioni i Etikes monitoron zbatimin e kodit, dhe vepron sipas propozimeve individuale pér
pércaktimin e ekzistimit t& njé shkelje & kodit, paraget raporte né kuvendin e komunés me
rekomandime dhe ka kompetenea té tjera t& pércaktuara me kod.

8. Komisioni pérbéhet nga pesé (5) anétars, dy prej t& ciléve jané nga anétarét e kuvendit t&
komunés, njé nga ckzekutivi dhe dy nga qytetarét me integritet dhe t& njohur publikisht t¢ komunés.
Komisioni zgiedh kryesuesin e komisionit nga anétarét ¢ tij/saj q€ jané anétar t& kuvendit komunés.

9. Dispozital e Rregullores sc punés sé Kuvendit t& Komunés zbatohen pérshtatshmérisht edhe
pér punén e komisionit t& etikés.



10.

Vendimi i komisionit éshté vendim pérfundimtar né procedurén administrative.
Neni 34

Hyrja né fuqi e Kodit

Ky Kod hyn né fugqi pesémbédhjeté dité nga miratimi nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé

Viti, Qershor 2022

_RE Tx’@yetan i Komunés
Kjr SI\ J( \
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REPUBLIKA E KOSOVES [ REPUBLIKA KOSOVAI REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINAIr MUNICIPALITY OF VITIA

//5 Oé 2@22

<

Né bazé t€ nenit 58 paragrafi 1 pika h%lg]l%% / eqeverlsjn Fo/kale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t& Repoblikés
s& Kosovés( Gazeta Zyrtare Nr.28, qershor 2008) dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi 1 pika 1.1
lidhur me neni 14, t€ Ligjit me nr. 06/L-092 , Pér Dhénjen né Shfl’ytézim dhe Kémbim té Pronés sé Palujtshme
t& Komunés ( Gazeta Zyrtare Nr.10, prill 2019) dhe neni 50 paragrai 1 shkronja 1), té Statutit t&€ Komunés s&

Vitisé 01 nr.013/491 té datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi me datén 13.06.2022,
bén kété :

. . _~ PROPOZIM VENDIM .
PARAPRAK PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT

Neni 1.
Me kété propozim — vendim paraprak , propozohet dhénja né shfrytézim e pronés sé palujtéshme t&¢ Komunés
s& Vitis€ , né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:
1. Njésia kadastrale me nr. P-70101038-01724, vendi i quajtur ,,Rashita* me sipérfage prej 1834 m’, n&
zonén kadastrale né Smiré, komuna e Vitisé,

Neni 2.
Afati kohor€ pér dhénjen ng& shfrytézim t& pronés sé palujtshme komunale &shté afat shkurtér me kohézgjatje

prej S viteve me destimin kultuarave bujqésore me gellim té shfrytézimit nga ana e pérsonave fizik apo
juridik.

Neni 3.

Qellimi i dhenjés né shfrytézim té pronés komunale &shté Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komunés
nga prona komunale .

Neni 4.
Procedurat pér dhénjen e pronés s€ palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér realizohet pérmes
ankandit publik, n& harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénjen n& Shfrytézim dhe Kembim t& Pronés sé
Palujtshme té Komunés.

Neni 5.
Menyrat dhe kushtet e shfrytézimit té pronés sé palujtshéme do té pércaktohen me kontraté e cila lidhet dhe
nénshkruhet né mes té Kryetarit t&¢ Komunés dhe pérfitusiti marrjes né shfrytézim t€ pronés sé palujtshme né
periudhé afatshkurtér t€ shfrytézimit me t€ drejt t& shkeputjesé sé kontratés edhe para afatit nese prona e dhéné
né shfrytézim nuk shfrytézohet pér géllime t&€ cekura né nenin 2 t& kétij vendimi.

Neni 6.
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés , Drejtoria e
Administratés, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave t&€ komunés s& Vitisé.

Neni 7.
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&¢ MAPL-s& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC'OF KOSOVO
KOMUNAE VITISE a' OPSTINA VITINAT MUNICIPALITY OF VITIA

b 052757 Qo

NE& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 plka h te 1g]1t mb1 vere/qeverlsjn lokale nr..03/L-40 t& Kuvendit t& Repoblikés
s& Kosovés( Gazeta Zyrtare Nr.28, qershor 2008) dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi 1 pika 1.1
lidhur me neni 14, té Ligjit me nr. 06/L-092 , Pér Dhénjen né Shfrytezlm dhe Kémbim t& Pronés sé Palujtshme
t& Komunés ( Gazeta Zyrtare Nr.10, prill 2019) dhe neni 50 paragrai 1 shkronja I), t& Statutit t& Komunés s&

Vitisé€ 01 nr.013/491 t& datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi me datén 13.06.2022,
bén kéte :

. . . PROPOZIM VENDIM .
PARAPRAK PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT

Neni 1.
Me kété propozim — vendim paraprak , propozohet dhénja né shfrytézim e pronés sé palujtéshme té Komunés
sé Vitis€ , né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:
1. Njésia kadastrale me nr. P-70101038-01724, vendi i quajtur ,,Rashita* me sipérfaqe prej 1834 m’, né
zonén kadastrale né Smiré, komuna e Vitisé.

Neni 2.
Afati kohor€ pér dhénjen né shfrytézim t& pronés sé palujtshme komunale éshté afat shkurtér me kohézgjatje

prej S viteve me destimin kultuarave bujqésore me gellim t& shfrytézimit nga ana e pérsonave fizik apo
juridik.

Neni 3.
Qellimi i dhenjés né shfrytézim t&€ pronés komunale &shté Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komunés
nga prona komunale .

Neni 4.

Procedurat pér dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér realizohet pérmes

ankandit publik, n& harmoni me Ligjin Nr.06/.092, Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kembim té& Pronés sé
Palujtshme t& Komunés.

Neni 5.
Menyrat dhe kushtet e shfrytézimit té pronés sé palujtshéme do té pércaktohen me kontraté e cila lidhet dhe
nénshkruhet né mes té Kryetarit t&¢ Komunés dhe pérfitusiti marrjes né shfrytézim té pronés sé palujtshme né
periudhé afatshkurtér t€ shfrytézimit me t€ drejt t& shkeputjesé s€ kontratés edhe para afatit nese prona e dhéné
né shfrytézim nuk shfrytézohet pér géllime t& cekura né nenin 2 t& kétij vendimi.

Neni 6.
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés , Drejtoria e
Administratés, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave té komunés sé Vitisé.

Neni 7.
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&€ MAPL-s& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

reJ tori: Kryetar
Maj lmda Ostrogllava ' P




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
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MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viade - Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dle Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i ufrastrukture /
Ministry of Envirenment, Spatial Planning and Infrastructire
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101038-01724-0

388/2022

Numiri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
08.04.2022 - 10:02

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Op§tina / Municipality: VITL/ VITINA/VITI
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Smiré / Smira / Smiré
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITL/ VITINA / VITI

A. Tii DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njisis¢ kadastrale Llojiinj Lloji i pronés | Zona Sipérlagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R PPovriina QOpis datén AZurirann
Cad. Unil. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70101038-01724-0 PARCELI / PARCELA | Proné shogérore / 27665
/ PARCEL Drushtvena

Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhurua
Mesto Zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjenn na dan | AZuriran
Called place Postal Code Street name Created On Updated

RASHIQ
Zyrtari pérgjegjis / Odgovorno lice/ Official person 1

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101038-01724-0 |



A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCE

JA/TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelis Shivytézimi aktual i pareeliis Kualiteti i klasis Sipérfagja (m?),
Broj Vrsta koriscenja ps Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povidina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Aren (m?)
| sore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pa Kullosé E Klasts 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class 20348
Tasture
2 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosé 7317
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejLat Emri Nr. personal Vendbanimi Kuodi postal Pjesa ¢ pronds Pershkrimi Azhurm
Prava Ime Lieni broj I'rebivaliste Postanski kod Deo imovine AZurirm
Riglits ID. No. Resident PPostal code Address details Share quota Update
Posedim individual / Komuna e Vitisié 600424486 L1 28 NENTORI 1/1
Individualna Dizavina /
Single possessor

ntuar nga / Odytampani od /

nted by: Nexl

-70101038-01724-0 | Zyrtari pérgjegjis / Odgovorne lice / Official person 3/



REPUBLIKAE KOSOVES | REPUBLIKAKOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E\NTISEJ OPSTlNAWTINA'f UNICIPALITY OF VITIA

N& bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetéqe erisin lokale nr. 03/L-40 t¢ Kuvendit t Republikés
<& Kosovés( Gazeta Zyrtare Nr.28, gershor 2008) dhe neni 6 paragraﬁ 1, pika 1.1, neni 8 paragraﬁ 1 pika 1.1
lidhur me neni 14, t€ Ligjit me nr. 06/L-092 , Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Keémbim té Prongs s& Palujtshme
t6 Komungs ( Gazeta Zyrtare Nr.10, prill 2019) dhe neni 50 paragrai 1 shkronja 1), t€ Statutit t& Komun€s s€

Vitisé 01 nr.013/491 té datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi me datén 13.06.2022,
bén kété :

. . . PROPQZIM__VENQIM .
PARAPRAK PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT

Neni 1.
Me kété propozim — vendim paraprak , propozohet dhénja né shfrytézim ¢ pronés s€ palujtéshme t& Komunés
s& Vitisé , né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik sin€ vijim:
1. Njésia kadastrale me nr. P-70101018-0021 1-2, vendi i quajtur LVisoga™ me sipérfaqe prej 8142 m’,
2. Njésia kadastrale me nr. P-70101018-0021 1-4, vendi i quajtur ,Visoga®™ me sipérfaqe prej 206276 m’,
3. Njésia kadastrale me nr. P—70101018-00098—0, vendi i quajtur ,Golesh® me sipérfaqe prej 771703 m’,
né zonén kadastrale né Devajé, komuna € Vitisé.

Neni 2.
Afati kohor€ per dhénjen né shfrytézim t€ prongés sé palujtshme komunale &shté afat shkurtér me kohgzgjatje

prej 15 viteve me destimin kultuarave bujgésore me gellim t& shfrytézimit nga ana € pérsonave fizik apo
juridik.

Neni 3.

Qellimi i dhenjés né shfrytézim € pronés komunale éshté Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komun€s
nga prona komunale .

Neni 4.
Procedurat pér dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér realizohet permes
ankandit publik, n€ harmoni me Ligjin Nr.06/1.092, Per Dhénjen né Shfrytézim dhe Kembim t& Prongs s&
Palujtshme t€ Komungs.

Neni 3.

Menyrat dhe kushtet € shfrytézimit t€ pronés s& palujtshéme do t& pércaktohen me kontraté e cila lidhet dhe
nénshkruhet né mes & Kryetarit t& Komunés dhe pérfitusiti marrjes né shfrytézim t€ pronés sé palujtshme né
periudhg afatshkurtér t& shfrytézimit me t€ drejt t& shkeputjese s€ kontratés edhe para afatit nese prona e dhén
né shfrytézim nuk shfrytézohet per qéllime t& cekura né nenin 2 1€ k&tij vendimi.

Neni 6.
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t8 Komunés , Drejtoria €
Administratés, Drejtoria per Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave t& komunés sé Vitise.

Neni 7.
Ky Propozim—Vendim hyné né fuqi 1 5 dité pas regj istrimit né zyrén € protokollit t& MAPL-sé dhe publikimit
né gjuhet zyrtare né uebfagen e Komunés.

L. Drejtori:
e ailad Netenallava
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE | OPSTINA VITINAT MUNCIPALITY OF VITIA™

Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetégeverigjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t& Republikés
s& Kosovés( Gazeta Zyrtare Nr.28, gershor 2008) dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi 1 pika 1.1
lidhur me neni 14, t& Ligjit me nr. 06/L-092 , Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s& Palujtshme
t& Komunés ( Gazeta Zyrtare Nr.10, prill 2019) dhe neni 50 paragrai 1 shkronja 1), t€ Statutit t&€ Komunés s&

Vitisé 01 nr.013/491 té datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi me datén 13.06.2022,
bén kéte :

) . ) PROPOZIM VENDIM i
PARAPRAK PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT

Neni 1.
Me kété propozim — vendim paraprak , propozohet dhénja né shfrytézim e pronés sé palujtéshme t&€ Komunés
sé Vitisé , né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si ng vijim:
1. Njésia kadastrale me nr. P-70101018-0021 1-2, vendi i quajtur ,,Visoga“ me sipérfaqe prej 8142 m’,
2. Njgésia kadastrale me nr. P-70101018-0021 1-4, vendi i quajtur ,,Visoga“ me sipérfage prej 206276 m’,
3. Njésia kadastrale me nr. P-7010101 8-00098-0, vendi i quajtur ,Golesh“ me sipérfaqe prej 771703 m?,
né zonén kadastrale né Devajé, komuna e Vitisé.

Neni 2.
Afati kohoré pér dhénjen né shfrytézim t& pronés sé palujtshme komunale &shté afat shkurtér me kohézgjatje

prej 15 viteve me destimin kultuarave bujgésore me qellim t& shfrytézimit nga ana e pérsonave fizik apo
juridik.

Neni 3.

Qellimi i dhenjés né shfrytézim t& pron€s komunale &shté Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komunés
nga prona komunale .

Neni 4.
Procedurat pér dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér realizohet pérmes
ankandit publik, n& harmoni me Ligjin Nr.06/L.092, Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kembim t& Prongs s&
Palujtshme t€ Komunés.

Neni 5.

Menyrat dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés s€ palujtshéme do t& pércaktohen me kontraté e cila lidhet dhe
nénshkruhet né mes t& Kryetarit t& Komunés dhe pérfitusiti marrjes né shfrytézim t€ pronés sé palujtshme né
periudhé afatshkurtér té shfrytézimit me t& drejt t& shkeputjesé s& kontratés edhe para afatit nese prona e dhéng
né shfrytézim nuk shfrytézohet pér qéllime t& cekura né nenin 2 t& kétij vendimi.

Neni 6.
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t€ Komunés , Drejtoria e
Administratés, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave t& komunés s& Vitis€.

Neni 7.
Ky Propozim-Vendim hyné ng fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t€ MAPL-s€ dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Drejt ori: Kryetari i Komunés:
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MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kasovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

PERSONI / OSOBA /PERSON : Komuna e Vitisé

§05/2022

10.06.2022 - 11:25
VITI/ VITINA / VITI
VITI/ VITINA / VITI

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA
Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Data e | Krijuar mé datén | Azhuruvar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Li¢ni broj/broj regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno na dan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja drzavljanstva ili uknjizenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. Ne. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
Komuna e Vitisé ! 600424486 KOSOVA / 29.12.2020
/ KOSOVA /
KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollésitié e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
/ 28 NENTORI
!

Printuar nga * OdStampani od * Printed by: Nexhat.Xhelili | Personi Osoba/Person: Komuna e Vitisé |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi i quajtur Sipérfaqja Shirytezimi Pjesa e pronés | Llojiisé drejtés | Azhuruar
Katastarska jedinica Opétina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- | Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipality Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa Aktuclna Share quota | Type of the right |  Updated
. & zona / al upotrebal
Cadastral zone Lloji i pronés Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind number use/Culture-class
P-70101018-00098-0 VITI/ Devajé / PARCELL / Proné shogérore GOLESH 771703 Bujgésore - 1/1 Posedim
VITINA / Devaja / PARCELA / Drushtvena GOLESH Kullosat - Kullosé¢ individual
VITI Devajé parcel Imovina GOLESH E Klasés 6/ / ! Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
; 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101018-00211-2 VITI/ Devajé / PARCELL / Proné shogérore VISOCA / 81412 Bujgésore - 1/1 Posedim
VITINA / Devaja / PARCELA / Drushtvena VISOCA / Kullosat - Kullosé imdividual
VITI Devaj parcel Imovina VISOCA E Klasés 6/ / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single posscssor
6 Klase / /
griculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101018-00211-4 VITI/ PARCELE / Proné shogérore VISOCA 206276 Bujqésore - 1/1 23.05.2018
VITINA / PARCELA Drushtvena VISOCA / Kullosat - Kullosg
VITI parcel Imovina VISOCA E Klasés 6/ / dividualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Painjaci - Pasnjak / Single possessor
/R 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasturc

Printuar nga ' Od$tampani od ' Printed by: Nexhat. Xhelili | Personi‘Osoba/Person: Komuna e Vitis¢ |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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